一般競争入札公告

     令和元年７月３日

社会福祉法人 暁ほほえみ福祉会

理 事 長  山 根  崇 徳

社会福祉法人暁ほほえみ福祉会の発注する「（仮称）介護複合施設まとい」建築工事の一般競争入札

について、次のとおり公告します。

１． 工事概要

 （１）工事名称   「（仮称）介護複合施設まとい」新築工事

 （２）工事場所   島根県益田市高津町イ2559‐1 介護複合施設つむぎ横

 （３）工事種別   新築工事

 （４）工事内容   建物新築にかかる建築一式工事

 （５）建物概要   敷地面積：4805.14㎡

            構造規模：木造 平屋建て

            建築用途：特別養護老人ホーム   ２９床

                 ショートステイ     １１床

            建築面積：2171.05㎡（予定）

            延床面積：1610.75㎡（予定）

 （６）予定工期   令和元年８月１９日 ～ 令和２年２月２９日（予定）

           （諸官庁検査済証取得済み含む）

２． 入札方法等

 （１）審査方法   入札参加資格の審査を入札前に行い、参加資格があると認められた者のみ

が入札に参加可能となる事前審査とする。

 （２）入札方法   一般競争入札

 （３）予定価格   有り（非公表）

 （４）最低制限価格 有り（非公表）

 （５）入札保証金  無し

３． 入札に参加する者に必要な資格に関する事項等

入札に参加できるものは、次に掲げる条件をすべて満たすものとする。

 （１）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条による建築工事一式工事に係る特定建設

業の許可を受けている者。

 （２）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であ

ること。

 （３）破産法（平成１６年法律第７５号）第１８条第１項若しくは第１９条第１項若しくは第２

項の規定に基づく破産の申立て、民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条の規

定に基づく再生手続きの申立て又は会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の

規定に基づく更生手続開始の申立てがなされていない者。

 （４）公告日から開札の日までの間に、益田市から指名停止又は指名回避の措置を受けていない

者であること。

 （５）建設業法第３条に規定する営業所を益田市内に有する者であって、益田市内に主たる営業

所を有するもの。

 （６）経営審査事項における総合評価点（P点）８５０点以上であること。

 （７）平成２５年４月以降に、元請で次に掲げる要件を全て満たす工事を完成し引渡しが完了し

た実績を有する者であること。

    ア 延床面積：１，５００㎡以上

    イ 主要用途：老人福祉施設、老人介護施設、サービス付き高齢者向け住宅

 （８）本工事において次の要件をすべて満たす技術者を専任で配置することができる者。

    ア １級建築施工管理技士、１級建築士又はこれと同等以上の資格を有する者。

    イ 入札日において当該入札者と３か月以上の直接的な雇用関係がある者。

    ウ 監理技術者資格者証（建築工事業に係るものに限る。）及び監理技術者講習修了証を有

する者。

    エ 建設業法第７条第２項及び第１５条第２項に定められた技術者（営業所選任技術者）

となっていない者。

４． 一般競争入札参加資格審査申請の方法等

 （１）提出書類

   （※様式は、暁ほほえみ福祉会ホームページよりダウンロード http://akatsuki-hohoemi.jp）

   ア 入札参加資格確認申請書（様式１）

   イ 経営事項審査結果通知書（写）

   ウ 同種工事の施工実績（様式２）

   オ 配置予定技術者の資格・工事経験（様式３）

 （２）受付場所 社会福祉法人 暁ほほえみ福祉会

         住  所 ： 島根県益田市高津町イ２５５９－１

         電話番号 ： ０８５６‐２５‐７０７０

 （３）受付期間 令和元年７月８日（月） から 令和元年７月１３日（土） まで

 （４）受付時間 ９時３０分 から １７時 まで

 （５）提出方法 持参のみ（事前連絡必須）

５． 入札参加資格の結果通知の方法等

 （１）通知日 令和元年７月１８日（木）

http://akatsuki-hohoemi.jp/

 （２）方 法 電話により通知し、入札参加資格結果通知書は別途交付する。

６． 設計図書等の交付等

 （１）交付日  令和元年７月２２日（月） １０時 から １７時 まで

 （２）交付場所 ４の（２）の場所

７． 設計図書に関する質疑書の提出等

 （１）受付期間 令和元年７月２６日（金） １７時 まで

 （２）受付方法 メールにて

※詳細は６．設計図書等の交付時に提示する。

８． 入札及び開札等

 （１）入札及び開札の日時 令和元年８月９日（金） １４時

 （２）入札及び開札の場所 ４の（２）の場所

９． 入札条件等に関する事項

 （１）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときには、その端数金額を切り捨て

るものとする。）をもって落札金額とする。

 （２）入札参加資格のない者及び入札参加資格申請において虚偽の申請を行った者の入札及び入

札に関する条件に違反した入札並びに入札参加資格のあることを確認された者であっても、

入札時点において入札参加資格を失っている者の入札は無効とする。

 （３）入札の回数は２回を限度とする。

１０．工事費内訳書の提出

 （１）落札者には、入札後に入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書提出を求める

ものとする。なお、様式は自由であるが、記載内容は最低限、数量、単価、金額等を明らか

にすること。

 （２）工事費内訳書は返却しない。

１１．契約書

 契約書は民間連合協定約款により、落札業者が作成する。

１２．支払条件

 着工時 工事価格の３０％、上棟時 工事価格の３０％、竣工引渡後 残金 各現金払

１３．その他

 本事業の応募に要する費用については応募者の負担とする。

１４．問い合わせ先

 社会福祉法人 暁ほほえみ福祉会

 住  所 ： 島根県益田市高津町イ２５５９－１

 電話番号 ： ０８５６－２５－７０７０